
 
 

COMUNE DI TERNI 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Numero 3309 del 12/11/2025  

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DELL’INDAGINE DI MERCATO VOLTO 
ALL’INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA 
NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO FORNITURA DI AUTOCARRO  2  ASSI  USATO  ALLESTITO  CON  
CONTAINER  TERMICO  PER  ASFALTO, AI SENSI DEGLI ARTT. 50, COMMA 1, LETT. C) [OMISSISS] 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA  
 

IL DIRIGENTE 
 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 Visto lo statuto comunale; 

 Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 Visti i regolamenti relativi al sistema dei controlli interni; 

 Visto il decreto prot. n. 17529 del 31/01/2025 di conferimento dell’incarico di dirigente della 
Direzione GOVERNO DEL TERRITORIO: DECORO – MANUTENZIONE - PATRIMONIO - 
VIABILITA' - MOBILITA' - PROTEZIONE CIVILE - IGIENE E BENESSERE ANIMALE; 

 Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.174 del 4.08.2025 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione- DUP - Sezione Strategica 2023-2028, Sezione 
Operativa 2026-2028; 

 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 272 del 23/12/2024 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027; 

 Vista la delibera di Giunta Comunale n. 8 del 13/01/2025 recante “Approvazione del piano 
esecutivo di gestione P.E.G. 2025/2027, art. 169 del d. lgs. 267/2000”; 

 Vista la D.G.C. n. 31 del 30/01/2025 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e organizzazione 2025-2027; 

 Vista la D.G.C. n. 32 del 30/01/2025 con la quale è stato aggiornato e modificato il 
precedente ; 

http://intralib/deliberenew/OpenDel.asp?D=32&T=GC&A=2025


 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 88 del 14/04/2025 con la quale è stato approvato 
il Rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2024 ai sensi dell’art. 227, d. lgs. n. 
267/2000; 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n 147 del 7/7/2025, avente ad oggetto 
“Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2025-2027 ai 
sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000; 

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 237 del 31/07/2025 recante in oggetto “Piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) 2025-2027, variazione successiva all’approvazione della 
variazione generale di assestamento e salvaguardia degli equilibri di bilancio. D.C.C. n. 147 
del 07/07/2025”; 

 
 
 

Premesso che: 

 Con Determina Dirigenziale n. 2892 del 10/10/2025 è stata adottata la decisione di contrarre 
per l’affidamento della FORNITURA DI AUTOCARRO  2  ASSI  USATO  ALLESTITO  CON  
CONTAINER  TERMICO  PER  ASFALTO, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 76 del 
D.Lgs. 36/2023, preceduta da indagine di mercato; 

 L’avviso pubblico di manifestazione di interesse è stato pubblicato sulla piattaforma 
Net4market, con scadenza al 07/11/2025 ore 10:00, al fine di individuare gli operatori 
economici da invitare alla successiva fase negoziata; 

 Alla scadenza del termine è pervenuta una sola manifestazione di interesse da parte di un 
operatore economico; 

 il Responsabile Unico del Procedimento ha proceduto all’istruttoria della candidatura, 
verificando la documentazione tecnica e amministrativa presentata entro i termini previsti 
dall’avviso; 

Si riportano di seguito gli esiti della procedura di manifestazione di interesse a partecipare: 

Ragione Sociale Esito Motivazione 

 [OMISSIS...]   [OMISSIS...]   [OMISSIS...]  

 Trattandosi di lavori di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, si procede ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 36/2023; 

  [OMISSIS...]  

 [OMISSIS...]  

 [OMISSIS...]  

 [OMISSIS...]  



 [OMISSIS...]  

Visti: 

 Il D.Lgs. 36/2023, in particolare gli articoli 17, 50 e 76; 
 La Determina a contrarre n. 2892/2025; 
 Le risultanze dell’indagine di mercato come da documenti reportistici a generazione 

automatica del portale telematico di Net4Market conservati agli atti d’ufficio e comunque 
all’interno del medesimo portale telematico; 

DETERMINA 

1. Di approvare l’esito dell’indagine di mercato e la graduatoria degli operatori economici, 
come riportato nelle premesse; 

2. Di individuare  [OMISSIS...]  [OMISSIS...]  [OMISSIS...] ; 
3. Di dare atto che la procedura negoziata sarà condotta ai sensi degli artt. 50, comma 1, lett. 

c) e 76, comma 2, lett. b), punto 2 del D.Lgs. 36/2023, con aggiudicazione secondo il 
criterio del prezzo più basso e nel rispetto della determinazione a contrarre in premessa 
richiamata; 

4.  [OMISSIS...]  [OMISSIS...]  [OMISSIS...]  
5.  [OMISSIS...]  
6.  [OMISSIS...]  
7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

8. Di dare atto, Di dare atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che la presente procedura di acquisto, oltre a 
determinare effetti diretti connessi alla fornitura dell’autocarro allestito con container 
termico per asfalto, comporta altresì riflessi indiretti, futuri e certi sulla situazione 
economico-finanziaria e patrimoniale dell’Ente, non immediatamente quantificabili in 
sede previsionale, in quanto connessi all’effettivo utilizzo operativo del mezzo e del 
relativo allestimento. Tali riflessi riguardano in particolare: 

 le spese relative al passaggio di proprietà, alla copertura assicurativa per la circolazione 
e alla tutela patrimoniale del bene; 

 i costi di esercizio, inclusi carburante per la trazione, manutenzione ordinaria e 
materiali di consumo; 

 le spese per gli interventi di manutenzione straordinaria sia sull’autocarro che sul 
container termico; 

 i costi connessi all’approvvigionamento del combustibile necessario per il 
funzionamento del bruciatore del container termico; 



 le spese per l’acquisto dei materiali da impiegare nelle attività manutentive 
(conglomerato bituminoso e emulsione); 

 i costi del personale operativo eventualmente necessario in aggiunta alla dotazione 
attuale al fine di garantire il costante utilizzo contemporaneo del parco macchine nel 
suo complesso, considerando che l’impiego del mezzo richiede una squadra-tipo 
composta da almeno tre unità oltre conducente; 

 le spese per la formazione specifica del personale addetto alla conduzione del veicolo e 
all’utilizzo tecnico dell’allestimento. 

9. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 ma che la pubblicazione è differita come sopra 
riportato;  

10. Di dare atto che il Responsabile unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, 
è il sottoscritto dirigente; 

11. Di dare atto che il sottoscritto Dirigente e il RUP dell’intervento hanno dichiarato 
l’insussistenza di conflitti d’interesse in ordine all’intervento e nei confronti degli operatori 
economici aggiudicatari. 

12. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 
Il sottoscritto Dirigente dà atto di avere preventivamente controllato la regolarità ammnistrativa del pr
esente atto ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. e attesta la legittimità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 

IL DIRIGENTE 
(Dott. Federico Nannurelli) 

 
 
  
 
  Il Dirigente  
  NANNURELLI FEDERICO  
 


